
DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 16.6.2023

I.
Smluvní strany

1. Gymnázium  a  Střední  průmyslová  škola  elektrotechniky  a  informatiky,
Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace
se sídlem:     Frenštát pod Radhoštěm, Křižíkova 1258

zastoupena:     ředitel

IČO:     00601659

DIČ:     CZ00601659

bankovní spojení: UniCredit Bank 

číslo účtu:

 (dále jen „objednatel“)

2. SPO spol. s r.o.
se sídlem: Studénka, Panská 395

zastoupena: jednatelkou společnosti

IČO: 41035321

DIČ: CZ41035321

bankovní spojení: KB, a.s.

číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 1457

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

tel.:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne 16.6.2023  Smlouvu o  dílo,  (dále  jen  „smlouva“),  jejímž
předmětem je  realizace stavby „TPA Inovační  centrum pro transformaci  vzdělávání  –
Školní  firma   -  budova  C,  Školská  č.p.1259 ve  Frenštátě  pod  Radhoštěm“  (dále  jen
„stavba“ či „dílo“).

Dodatek č. 1  ke smlouvě o dílo na stavbu „TPA- Inovační centrum pro transformaci vzdělání – Školní firma – 
budova C, Školská č.p. 1259 ve Frenštátě pod Radhoštěm“



2. Z důvodu okolností vzniklých při provádění díla vyvstala potřeba změny smlouvy.

3. V průběhu realizace díla vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací, které nejsou
obsaženy v původní smlouvě o dílo a jsou nezbytně nutné k dokončení díla (dále jen
„vícepráce“):

3.1    Změna č. 1: Stavební úpravy-oprava stěn
Předmětem změny je provedení většího rozsahu oprav a nových omítek, otlučení
většího rozsahu poškozených omítek včetně souvisejících prací, odvoz a likvidace   

           suti.  
            Hodnota víceprací činí 15 456,84 Kč bez DPH.

3.2   Změna č. 2: Záměna podlahové krytiny z PVC homogenního na heterogenní
  Předmětem změny je záměna podlahové PVC krytiny z homogenní na heterogenní

    Hodnota víceprací činí 23 284,80 Kč bez DPH.

3.3   Změna č. 3: Výměna poškozených PVC soklů 
Předmětem změny je demontáž poškozených PVC soklů v dalších místnostech,   
lepení a dodávka nových PVC soklů

  Hodnota víceprací činí 3 984,22 Kč bez DPH

3.4   Změna č. 4: Záměna části dveřních zámků
            Předmětem změny jsou dodávky dozických zámků do části dveří dle požadavku   
            objednatele.

Hodnota víceprací činí 685,00 Kč bez DPH.

3.5    Změna č. 5: Záměna části dveřních prahů za přechodové lišty
  Předmětem změny je dodávka a montáž podlahových přechodových lišt. 

Hodnota víceprací činí 837,80 Kč bez DPH 

3.6    Změna č.6: SDK opláštění rozvodu topení
  Předmětem změny je provedení SDK opláštění 2stranného 
  (skrytí stávajícího rozvodu UT)

Hodnota víceprací činí 3 577,03 Kč bez DPH.

    3.7    Změna č.7: Nové keramické obklady
  Předmětem změny je provedení nových keramických obkladů kolem umyvadla.
  Hodnota víceprací činí 4 167,13 Kč bez DPH.

    3.8    Změna č.8: Doplnění ZTI
            Předmětem změny je provedení nových rozvodů vody a kanalizace včetně dodávky  
            a osazení nových zařizovacích předmětů a baterií dle požadavku investora.
     Hodnota víceprací činí 13 663,00 Kč bez DPH.

4. Dále se smluvní strany dohodly, že v rámci díla nebudou provedeny níže uvedené práce 
a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen „méněpráce“):

    4.1    Změna č. 1: Z důvodu změny popsané v odst. 3.1 tohoto článku nebude provedena 
  SDK předstěna. 

        Hodnota méněprací činí 7 969,50 Kč bez DPH.

4.2    Změna č. 2: Z důvodu změny popsané v odst. 3.2 tohoto článku nedojde k dodání   
 homogenního PVC, včetně sváření PVC.   

2
Dodatek č. 1  ke smlouvě o dílo na stavbu „TPA- Inovační centrum pro transformaci vzdělání – Školní firma – 
budova C, Školská č.p. 1259 ve Frenštátě pod Radhoštěm“



               Hodnota méněprací činí 29 327,20 Kč bez DPH.

4.3      Změna č. 3: Z důvodu změny popsané v odst. 3.3 tohoto článku související   
        méněpráce nejsou. 

    4.4      Změna č. 4: Z důvodu změny popsané v odst. 3.4 tohoto článku nedojde  
     k dodání části cylindrických vložek do dveří.
     Hodnota méněprací činí 2 340,00 Kč bez DPH.

    4.5      Změna č. 5: Z důvodu změny popsané v odst. 3.5 tohoto článku nedojde k dodání
     a montáži části dřevěných prahů.
     Hodnota méněprací činí 1 236,00 Kč bez DPH.

         4.6       Změna č. 6: Z důvodu změny popsané v odst. 3.6 tohoto článku nedojde     
      k instalaci části kazetového stropu v místě instalace 2stranného opláštění rozvodu 

     ÚT. 
     Hodnota méněprací činí 2 849,00 Kč bez DPH.

     4.7     Změna č. 7: Z důvodu změny popsané v odst. 3.7 tohoto článku související    
    méněpráce nejsou. 

 4.8     Změna č. 8: Z důvodu změny popsané v odst. 3.8 tohoto článku související   
       méněpráce nejsou. 

 5.     Bližší specifikace víceprací a méněprací je uvedena v soupisech stavebních prací,   
které jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku.

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách smlouvy takto:

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje
k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje.
V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

2. Realizace víceprací  nemá vliv  na lhůtu pro  provedení  díla  sjednanou v čl.  IV  odst.  1
smlouvy

3. Cena víceprací činí 65 655,82 Kč bez DPH, DPH 21 % činí 13 787,72 Kč, cena víceprací
včetně DPH činí 79 443,54 Kč.

4. Cena méněprací činí  -43 721,70 Kč  bez  DPH, DPH 21 % činí  –9 181,55 Kč,  cena
méněprací včetně DPH činí –52 903,25 Kč.

3
Dodatek č. 1  ke smlouvě o dílo na stavbu „TPA- Inovační centrum pro transformaci vzdělání – Školní firma – 
budova C, Školská č.p. 1259 ve Frenštátě pod Radhoštěm“



5. S ohledem na výše uvedené se čl. V odst. 1 smlouvy mění takto:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena za dílo 
(v Kč) Základ daně

DPH základní
sazba 21 %

Celkem včetně
DPH

Cena SoD 476 270,63      100 016,83 576 287,46

vícepráce 65 655,82 13 787,72 79 443,54

méněpráce -43 721,70 -9 181,55 -52 903,25

Cena celkem 498 204,75 Kč 104 623,00 Kč 602 827,75 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento  dodatek  č.1  je  vyhotoven  ve  dvou  stejnopisech  s platností  originálu,  z nich
objednatel obdrží 1 a z hotovitel 1 vyhotovení. 

3. Tento  dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti  některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon  o  registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  registru
smluv“). 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv provede v souladu se zákonem objednatel.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Osobní  údaje  obsažené v této  smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku; k jiným účelům nebudou
tyto  osobní  údaje  objednatelem použity.  Objednatel  při zpracovávání  osobních  údajů
dodržuje  platné  právní  předpisy.  Podrobné  informace  o ochraně  osobních  údajů  jsou
uvedeny na oficiálních webových stránkách objednatele www.frengp.cz

4
Dodatek č. 1  ke smlouvě o dílo na stavbu „TPA- Inovační centrum pro transformaci vzdělání – Školní firma – 
budova C, Školská č.p. 1259 ve Frenštátě pod Radhoštěm“

http://www.frengp.cz/


7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 - Soupis stavebních prací pro vícepráce a méněpráce

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne 28.8.2023       Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne 28.8.2023

__________________ ________________________

za objednatele za zhotovitele

             ředitel                                                                     jednatelka společnosti

5
Dodatek č. 1  ke smlouvě o dílo na stavbu „TPA- Inovační centrum pro transformaci vzdělání – Školní firma – 
budova C, Školská č.p. 1259 ve Frenštátě pod Radhoštěm“


